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Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né bazé t& nenit 12, shkronja d t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), dhe neni 6, paragrafi 1, pika 1.2,
neni 8, paragrafi 1, pika 1.2 t& Ligjit me Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés
sé Palujishme t& Komunés (Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) neni 5, paragrafi 1, pika 1.3, neni 6 dhe 13 t&
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Palujtéshme té¢ Komunés, nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé
Nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés s& Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.03.2025 miraton kété:

VENDIM

paraprak pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes s€ interesit

Neni 1
Me kété vendim Kuvendi i Komunés miraton vendim paraprak, qé t& jepet pélqimi pér dhénién né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés s Vitis€, né shfrytézim afatgjaté personave fizik dhe
juridik deri né 20 vite, pér pérpunimin e mbeturinave, respektivisht shfrytézimin pér energji t€ rinovushme.
pérmes procedurés s¢ shprehjes sé interesit.
Neni 2
Prona e palujtéshme pér dhénien né shfytézim sipas nenit 1 t€ kétij vendimi jané:

1. Njésia kadastrale me Nr. P-70101003-01607-2, né zonén kadastrale né Bingé, né vendin e quajtur
Malishté, me kulturé toké tjeter jo pjellore, pjesén e sipérfages prej 5000 m? nga sipérfaqe e
pérgjithshme, e cila ka 32552 m2, e evidentuar sipas c¢artifikatés sé pronés né posedim t& Komunés
sé Vitisé.

Neni 3
Qéllimi i dhénies né shfrytézim té pronés komunale &shté interesi publik dhe pérfitimi ekonomik 1
komunés nga prona komunale.
: Neni 4
Procedurat pér dhénien e pronés s& paluajishme komunale né shfrytézim afatgjaté realizohet pérmes
shprehjes sé interesit, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t&
Pronés sé Palujtshme t&¢ Komunés dhe Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s¢ Palujtéshme t€¢ Komunés.

Neni §
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, Zyra Administratés, Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé dhe Drejtoria e Financave t&¢ Komuné€s s€ Vitisé.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konformé nenit 10, pika 6 t& Ligjit pér
Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave Nr. 08/L-284, (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t&€ Republikés
s& Kosovés Nr.24/27, Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhen zyrtare n& web fage té
Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. Drejtorisé pér Kadastér, Prong; Bekim Azizi

3. MAPL-sé&; dhe ==

4. Arkivit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Plunifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarsevo Zivotne Sredine, Prostorn og Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101003-01607-2

255/2025v
11.03.2025 - 13:47

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality: VITL/ VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Binge / Binac / Bingé
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI VITINA /7 VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésis¢ Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Praperty Type | GIS Area Description Uradjenona | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101003-01607-2 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 32552
/ PARCEL
Imovina /
Socially owned
o e = Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés (ES ..b xrijuar meé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice CL..U [ s mw... o na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name k@)/vﬁmz e, @W&WA On Updated
Ek-L/ 4.04».» ﬁu_.! uv\.&Nmﬁ H\ N
'E > A Pt LS 87
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Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101003-01607-2 |

Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice / Official person




Printuar nga /

'

A.2 LLOJI I SHFRYTEZI

“OVES
O.UAO, Sk .l
MIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE AANTSHEEE
Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelis R:u_:w:m klasés Amwmvawﬂ._e... :J.v.
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Re.u__.:.. klase Povriina AEHV
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 ‘ Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo Pjcllore/Neplodno/Unproductive 32552
=
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtar Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés _...._.i_r.l_i >~=:._‘E=.
Prava Ime Licni hroj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine C_.:z. AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Posedim individual ¢ Komuna e Vitisi 600424486 111 28 NENTORI 1/1
Individualna Drzavin, /
Single possessor

Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelilj | P-70101003

-01607-2 |

Zyrtari pérgjegjis / Odgavorno lice / Official person

r
~
=]




o

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Envir and Spatial Pl
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI|A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija Vit Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1607-1
Zona kadastrale / Katastarska zona Binge ) )

s i Numri i léndés / Broj predmeta: __
Lloji 1 njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1 2000

Me kérkes¢ (€ palés Nue Gega me numér personal 1002796496 nga Binga, éshté béré inxhizimi i gjendjes fatktike né terren né parcelén 1607-1 Z.K Bingé,
Komuna e Vitisé.kjo parcelé bazuar né regjistrat zyrtar kadastral (& Drejtorisé pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi (DKPGIJ) t& Komunés sé Vitisé, evidentohet né
emér & "P.SH Kuvendi Komunal Viti" me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3496329 m2, ku nga kjo parcelé pala Nue Gega kérkon t& marré né shfrytézim sipérfaqen|
e propozuar né skicé/manual t¢ matjeve prej 5000 m2 né Z.K. Bingé.Né manual/skicé me ngjyré té Kuge éshté paragitur forma dhe shtrirja gjeometrike e
parcelés-sipérfaqés sé propozuar 5000m?2.

Lista ¢ koordinatave té propozim ndarjés
Nr h ¢ X
7530474.681 | 4684059.574 16071
7530550.297 | 4684019.719
7530574.099 | 4684006.541
7530615.079 | 4683972.300
7530635.628 | 4683932.899
7530651.775 | 4683850.420
7530638.106 | 4683853.480
7530629.295 | 4683893.203
7530621.843 | 4683929.611
7530607.691 | 4683950.039
7530588.308 | 4683966.225
7530496.357 | 4684027.804
7530472.938 | 4684056.926
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Rilevoi / Snimio Valton Syla

temm dhe mbicanri | gicodetivhompenise! ime i prezime geodetsy kogpmafers A?
- \CEN¢

Nr. i licencés / Br. licence:

V.V,

Nenshknimi / Potpis:

Data ¢ nlevimit / Datum snimanja: ___ 14.03.2025




